



K A F F E E K U L T U R

Produktdatenblatt

Artikelnummer:	2405																
Sortenbezeichnung:	Vending Creamer																
Abpackung:	700 g																
Verkaufseinheit:	10 x 700 g / Btl. = 7 kg																
Bruttogewicht:	7,380 kg (Verkaufseinheit)																
ILN-Gebinde:	4009299240520																
Produktbeschreibung	weiß-gelbliches, strukturiertes Pulver zum Weißen von heißem Kaffee, automatenfähig																
Zutaten:	Glukosesirup, gehärtetes Kokosfett, Milcheiweiß, Stabilisator (E 340), Trennmittel (E 551), Emulgatoren (E 471 und E 433), Farbstoff(E 160a)																
Dosierungsempfehlung:	2 – 8 g auf 130 – 170 ml Fertiggetränk (max. 80°C)																
Lagerung:	dunkel, trocken, Luftfeuchtigkeit max. 70 %, empfohlene Temperatur ca. 15-25°C, vor Frost geschützt, getrennt von stark riechenden Produkten Empfehlung: Nach Entnahme Gebinde sorgfältig verschließen, Inhalt geöffneter Gebinde baldmöglichst verbrauchen																
Nährwertangaben für 100 g: Entsprechend LMIV 1169/2011	<table><tr><td>Brennwert (kJ)</td><td>2357 kJ</td></tr><tr><td>Brennwert (kcal)</td><td>565 kcal</td></tr><tr><td>Eiweiß</td><td>2,30 g</td></tr><tr><td>Kohlenhydrate</td><td>58,00 g</td></tr><tr><td>davon Zucker</td><td>10,00 g</td></tr><tr><td>Fett</td><td>36,00 g</td></tr><tr><td>davon gesättigte Fettsäuren</td><td>36,00 g</td></tr><tr><td>Salz</td><td>0,20 g</td></tr></table>	Brennwert (kJ)	2357 kJ	Brennwert (kcal)	565 kcal	Eiweiß	2,30 g	Kohlenhydrate	58,00 g	davon Zucker	10,00 g	Fett	36,00 g	davon gesättigte Fettsäuren	36,00 g	Salz	0,20 g
Brennwert (kJ)	2357 kJ																
Brennwert (kcal)	565 kcal																
Eiweiß	2,30 g																
Kohlenhydrate	58,00 g																
davon Zucker	10,00 g																
Fett	36,00 g																
davon gesättigte Fettsäuren	36,00 g																
Salz	0,20 g																
Allergieinformation:	Milch und Milcherzeugnisse																
Information zur Gentechnik:	Das Produkt ist gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/ 2003 nicht kennzeichnungspflichtig.																
Lebensmittelrechtliche Informationen:	Das Produkt entspricht allen relevanten derzeit lebensmittelrechtlichen Vorschriften des deutschen und des EG- Rechtes																

Das Produkt ist geeignet für die Ernährung von: Zöliakie- Patienten, Ovo-Lacto-Vegetarier

Vorstehende Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie bedeuten keine rechtliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften des Produktes oder seiner Eignung für den konkreten Einsatzzweck und entbinden den Käufer nicht von einer Eingangskontrolle.